
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

METEPEC 2103 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 32,140,799.00  32,140,799.00  9,432,942.15 22,707,856.85  22,704,724.07SERVICIOS PERSONALES  0.00

 18,911,316.00  18,911,316.00  661,850.93 18,249,465.07  18,249,465.07       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 8,435,738.00  8,717,550.00  7,684,509.69 1,033,040.31  1,033,040.31       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  281,812.00

 4,015,134.00  4,026,906.00  822,340.40 3,204,565.60  3,204,565.60       SEGURIDAD SOCIAL  11,772.00

 734,735.00  441,151.00  260,223.13 180,927.87  177,795.09       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -293,584.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 43,876.00  43,876.00  4,018.00 39,858.00  39,858.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 4,839,964.00  4,826,970.00  3,372,929.05 1,454,040.95  1,449,474.28MATERIALES Y SUMINISTROS -12,994.00

 271,440.00  265,234.00  172,473.44 92,760.56  92,673.49       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -6,206.00

 50,097.00  55,297.00  25,390.37 29,906.63  26,545.12       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  5,200.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 827,547.00  826,309.00  675,396.47 150,912.53  149,794.44       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -1,238.00

 326,087.00  326,087.00  252,936.72 73,150.28  73,150.28       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 1,010,732.00  1,005,182.00  277,159.11 728,022.89  728,022.89       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -5,550.00

 1,131,622.00  1,131,222.00  1,123,149.48 8,072.52  8,072.52       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -400.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 1,222,439.00  1,217,639.00  846,423.46 371,215.54  371,215.54       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -4,800.00

 27,001,473.00  27,006,623.00  9,916,067.33 17,090,555.67  16,531,805.48SERVICIOS GENERALES  5,150.00

 11,467,674.00  11,467,614.00  3,554,644.75 7,912,969.25  7,890,933.08       SERVICIOS BASICOS -60.00

 598,149.00  578,149.00  542,569.80 35,579.20  15,861.10       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -20,000.00

 651,598.00  741,598.00  414,777.31 326,820.69  326,820.69       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  90,000.00

 1,305,661.00  1,435,661.00  468,362.88 967,298.12  813,954.95       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  130,000.00

 702,575.00  527,725.00  43,517.22 484,207.78  480,465.37       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -174,850.00

 341,961.00  341,961.00 -184,441.42 526,402.42  518,422.42       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 17,600.00  17,600.00  17,600.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 232,566.00  207,826.00  55,403.91 152,422.09  79,112.44       SERVICIOS OFICIALES -24,740.00

 11,683,689.00  11,688,489.00  5,003,632.88 6,684,856.12  6,406,235.43       OTROS SERVICIOS GENERALES  4,800.00

 31,800,862.00  31,800,862.00  4,526,890.91 27,273,971.09  27,273,971.09TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 31,640,684.00  31,640,684.00  4,366,712.91 27,273,971.09  27,273,971.09       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 160,178.00  160,178.00  160,178.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 152,380.00  160,224.00  160,224.00 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  7,844.00

 57,180.00  65,024.00  65,024.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  7,844.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 12,000.00  12,000.00  12,000.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 83,200.00  83,200.00  83,200.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 6,372,086.00  6,372,086.00  3,961,373.30 2,410,712.70  1,217,911.95INVERSION PUBLICA  0.00

 6,372,086.00  6,372,086.00  3,961,373.30 2,410,712.70  1,217,911.95       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 3,632,082.00  3,632,082.00  262,868.86 3,369,213.14  3,369,213.14DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 3,632,082.00  3,632,082.00  262,868.86 3,369,213.14  3,369,213.14       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  74,306,350.40  72,547,100.01 105,939,646.00  105,939,646.00  31,633,295.60 0.00
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